Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0877

 Sumário

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 007/2022 - SESAU .................................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................................................... 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº.020/2022-PMQC ............................................................................................................. 6

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ............................................................................. 7

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0877

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 007/2022 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal

n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

ANNE
CAROLINE
DAMACENA

CAMPO
MOURÃO
- PR

22/02/2022 22/02/2022 01 35,00

“R” REUNIÃO TÉCNICA
DOS
COORDENADORES
DA 11ª REGIONAL
DE SAÚDE.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 22 de Fevereiro de 2022.

MARCOS AURÉLIO MARCON
Secretário de Saúde

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0877

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2022-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS, sob Nº. 008/2022-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR
ITEM, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às
09hs00min do dia 11 de março de 2022, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento
será no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº.
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente,
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44)
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário/PR, 22 de Fevereiro de 2022.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0877

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06,
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico,

resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 35/2020
b) Licitação Nrº             :           10/2020

c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação  : 21/02/2022
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO, TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DE CARGA E DISPOSIÇÃO FINAL EM
ATERRO SANITÁRIO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANOS (CLASSE II) PROVENIENTES DO
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
17.512.0011.2.099. - MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS

SÓLIDOS
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0877

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

Fornecedor: TRANSRESIDUOS AMBIENTAL S/A

CNPJ/CPF: 77.371.789/0001-11

LOTE 1
Valor Total do Lote: 156.999,60 (cento e cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e

sessenta centavos)

Item Especificação Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 SERVIÇOS DE DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS (LIXO
ORGÂNICO), PRODUZIDO NO PERÍMETRO URBANO
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO -
PARANÁ.

TON. 720,00 218,0550 156.999,60

Valor Total Adjudicado e Homologado -  R$ 156.999,60

QUARTO CENTENÁRIO, 21 de fevereiro de 2022.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0877

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº.020/2022-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste
ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador
da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-
04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, na cidade de Quarto
Centenário, Estado do Paraná.
CONTRATADA: TRANSRESIDUOS AMBIENTAL S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº. 77.371.789/0001-11, sito a Rua William Booth, nº 537, Boqueirão, na cidade de
Curitiba, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal o  Sr. FLÓRIDO
ANTONIO KOWALSKI, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG sob
o Nº 428.072-5/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 008.434.079-72, residente e domiciliado na
cidade de Curitiba/PR.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO, TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA E DISPOSIÇÃO FINAL EM
ATERRO SANITÁRIO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (CLASSE II) PROVENIENTES DO MUNICÍPIO
DE QUARTO CENTENÁRIO/PR.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 010/2020-PMQC
VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 156.999,60 (cento e cinquenta e seis mil,
novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato vigorará por 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado por igual período desde que haja acordo entre as partes e
sejam mantidas as mesmas condições, na forma do inciso II do art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por
conta das seguintes dotações orçamentárias: 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00.
1001OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00.. 1001OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; 11.016.17.512.0011.2.099.3.3.90.39.00.00.. 1001OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA; 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00.. 1001OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA.

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de Fevereiro de 2022.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0877

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2022-02-22T15:08:13-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925